济直组字 〔２０２１〕 １０４ 号

关于命名 ２０２１ 年度市直机关共产党员先锋岗、
优秀党建品牌、特色党支部的通报

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想ꎬ全面

提升党支部标准化规范化建设水平ꎬ推进市直机关党建思想理念、

形式载体、工作实践不断创新ꎬ发挥先进典型的正面导向和辐射带

动作用ꎬ今年以来ꎬ市直机关各级党组织坚持以党建为引领ꎬ推进

党建与业务深度融合ꎬ紧紧围绕全市和本部门单位中心工作ꎬ开展

了“党旗在一线飘扬、党徽在一线闪光”、党建品牌创建、百强特色

党支部创建等活动ꎬ涌现出一大批内涵丰富、成效明显、特色鲜明、

有一定影响力的先进典型ꎬ有力推动了全市中心工作和业务工作

的圆满完成ꎮ
—１—

通过单位申报、初步审核、综合评审等环节ꎬ经研究ꎬ决定命名

市纪委监委信访室等 ２０ 个科室(窗口)为 ２０２１ 年度市直机关共产

党员先锋岗ꎬ市委网信办机关党支部“Ｅ 心向党 　 网聚济宁”等 ３０

个党建品牌为 ２０２１ 年度优秀机关党建品牌(其中市工信局机关党

委“凝聚初心　 倾情服务”等 １０ 个品牌同时命名为十佳机关党建

服务品牌)ꎬ市纪委监委机关第一党支部等 ５０ 个党支部为 ２０２１ 年

度市直机关特色党支部ꎬ现予以通报ꎮ

希望被命名的先进典型锐意进取、再接再厉ꎬ进一步强化党建

引领ꎬ持续深化工作内涵、提升工作质量、发挥示范激励作用ꎬ为推

动济宁市直机关党建工作高质量发展做出更大贡献ꎮ 市直机关各

级党组织要以先进典型为榜样ꎬ勇于探索创新ꎬ将共产党员先锋

岗、优秀党建品牌、特色党支部创建作为提升机关党建工作标准

化、规范化、科学化水平的实践载体和重要抓手ꎬ探索机关党建工

作创新发展的新路径ꎬ推动机关党的建设全面进步、全面过硬ꎬ努

力营造党组织作用充分发挥、党员身份意识充分显现、党建工作充

满活力的良好局面ꎬ为我市争先进位和高质量发展贡献力量ꎮ

附件:１. ２０２１ 年度市直机关共产党员先锋岗名单

２. ２０２１ 年度市直机关优秀党建品牌名单

３. ２０２１ 年度市直机关特色党支部名单

中共济宁市委市直机关工作委员会

２０２１ 年 １１ 月 ２４ 日

—２—

附件 １

２０２１ 年度市直机关共产党员先锋岗名单

(２０ 个)

市纪委监委信访室

市委办公室会议活动科

济宁干部政德教育学院培训部

市政府办公室文电科

市公安局督察支队网上督察大队

市民政局社会救助科

市财政局资产管理科

市人力资源社会保障局工伤保险科

市住建局驻市为民服务中心窗口

市港航事业发展中心污染防治科

市孔孟书画院戏剧与影视文学创作部

山东省戴庄医院“三无”病区

市退役军人服务大厅

市应急管理局驻市为民服务中心窗口

市行政审批服务局企业开办窗口

中国棉花公证检验济宁实验室

市住房公积金管理中心城区第二管理部
—３—

济宁广播电视台«政风行风热线»栏目

市税务局纳税服务中心

国网济宁供电公司市中供电中心营业班

—４—

附件 ２

２０２１ 年度市直机关优秀党建品牌名单

(３０ 个ꎬ含 １０ 个市直机关党建服务品牌)

市委网信办机关党支部:Ｅ 心向党　 网聚济宁

市委老干部局机关党委:红色领航　 情系夕阳

团市委机关党支部:青年之家　 活力先锋

市妇联机关党支部:贴心娘家

市红十字会党支部:红十字“救”在身边

市人民检察院高新院党支部:炼“钢”铸魂　 三“高”三“新”

市公安局国保支队党支部:忠诚卫士

市公安局治安支队党支部:忠勇图治　 争先为安

市公安局政治部党支部:民警之家　 队建先锋

市公安局出入境管理支队党支部:党旗引征程　 警徽耀国门

市公安局交警支队市中交警大队党支部:路畅民安

市法律援助中心党支部:法律援助　 为民解忧

市劳动人事争议仲裁院党支部:和谐仲裁　 效能先锋

市住房和城乡建设局机关党委:住建一线党旗红

市交通运输综合执法支队党总支:党旗引领　 勇做先行

市城乡水务局机关党委:上善若水　 利为民生

市农业科学院党委:党建先锋　 情系三农
—５—

市审计局第四党支部:学思践悟　 审计为民

市国资委机关党委:党建引领　 国兴资盛

国家统计局济宁调查队党总支:党旗引领　 调查先锋

十佳机关党建服务品牌

市工信局机关党委:凝聚初心　 倾情服务

市公安局户政处党支部:先锋引领　 服务至上

市水利事业发展中心党委:碧水丹心　 服务民生

市图书馆党支部:传递书香　 照亮初心

市行政审批服务局机关党委:济宁速办

市场监督管理局机关党委:市场卫士　 服务先锋　 改革尖兵

市医保中心党支部:心医保　 星服务

市地方金融监管局党支部:金融服务先锋

市机关事务中心机关党委:红色管家　 服务标兵

市住房公积金管理中心鱼台县管理部党支部:居

—６—

附件 ３

２０２１ 年度市直机关特色党支部名单

(５０ 个)

市纪委监委机关第一党支部

市委办公室机关第一党支部

市委组织部机关第一党支部

市委宣传部第一党支部

市委统战部机关第一党支部

市委政法委机关第一党支部

市委网信办机关党支部

市委编办机关党支部

市委老干部局机关党支部

市委党校办公室党支部

济宁日报社第二党支部

市人大常委会机关第一党支部

市政协机关办公室党支部

市法院第五党支部

市检察院高新区院党支部

市发改委机关第一党支部

市科技局机关党支部
—７—

市产业技术研究院党支部

市工业和信息化局机关第二党支部

市公安局技侦支队办公室党支部

市公安局指挥中心机要秘书室党支部

市福利彩票中心党支部

市司法局机关第一支部

市财政局机关党支部

市人力资源社会保障局机关第一党支部

市人力资源社会保障综合执法支队党支部

市自然资源和规划局机关第一党支部

市住房和城乡建设局机关第三党支部

市城市管理局机关党支部

市交通运输综合执法支队工程质量执法二大队党支部

市城乡水务局机关第一党支部

市畜牧兽医事业发展中心党支部

市文化和旅游局机关第一支部

市退役军人事务局机关党支部

市应急管理局第一党支部

市审计局第一党支部

市审计局第七党支部

市国资委机关第一党支部

市行政审批服务局第一党支部
—８—

市市场监管局机关第一党支部

市食品药品检验检测中心党支部

市统计局机关第一党支部

市医疗保障综合执法支队党支部

市投资促进局机关党支部

市公共资源交易服务中心第一党支部

市住房公积金管理中心机关党支部

市供销合作社机关党支部

济宁广播电视台(集团)第一党支部

国家税务总局济宁市税务局办公室党支部

国网济宁供电公司变电检修中心党支部

—９—

中共济宁市委市直机关工委办公室 ２０２１ 年 １１ 月 ２４ 日印发

—０１—